UBND THÀNH PHỐ ĐÔNG TRIỀU

TRƯỜNG THCS AN SINH
––––––––––––––––––––––––––

Số: 08/BC-TrTHCS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

            An Sinh, ngày 03 tháng 01 năm 2025

BÁO CÁO

Kết quả triển khai thực hiện kê khai tài sản, thu nhập của người có nghĩa vụ

kê khai tài sản, thu nhập theo Nghị định 130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020

Căn cứ Thông tư số 09/2024/TT-BGDĐT, ngày 03/06/2024 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo về ban hành Quy chế thực hiện công khai đối với các cơ sở giáo dục;

Căn cứ Nghị định 130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ về kiểm

soát tài sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan, tổ chức, đơn vị;

Căn cứ kế hoạch số 362/KH-UBND ngày 22/11/2024 của UBND thành phố

Đông Triều về việc thực hiện kê khai tài sản, thu nhập của người có chức vụ quyền

hạn trong cơ quan, tổ chức đơn vị năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 3990/QĐ-UBND ngày 20/12/2024 của Ủy ban nhân

dân thành phố Đông Triều về việc phê duyệt danh sách những người có nghĩa vụ

phải kê khai tài sản, thu nhập năm 2024;

Trường THCS An Sinh  báo cáo kết quả kê khai tài sản, thu nhập hàng năm

đối với các đối tượng có nghĩa vụ phải kê khai tài sản, thu nhập năm 2024, cụ thể

như sau:

 I. Khái quát đặc điểm tình hình

 Trường THCS An Sinh có tổng số 25 cán bộ viên chức, trong đó có 01 Hiệu

trưởng; 01 Phó hiệu trưởng, có 22 giáo viên và 01 nhân viên.

 Trong các năm qua, việc thực hiện kê khai tài sản thu nhập tại đơn vị được

thực hiện nghiêm túc theo các văn bản quy đinh.

 II. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo

 1.Tổ chức quán triệt, triển khai thực hiện Nghị định

 Trong năm 2024, nhà trường đã triển khai tuyên truyền đến đội ngũ cán bộ,

giáo viên, nhân viên các văn bản áp dụng và chỉ đạo về minh bạch tài sản, thu nhập

như: Chỉ thị số 33/CT-TW ngày 03/01/2014 của Bộ Chính trị về “tăng cường sự lãnh

đạo của Đảng đối với việc kê khai và kiểm soát việc kê khai tài sản”; Luật phòng

chống tham nhũng; Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ

về kiểm soát tài sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan, tổ

chức, đơn vị có 100% cán bộ, giáo viên, nhân viên được tham gia nghiên cứu các

văn bản trên; Nghị định số 59/2019/NĐ-CP ngày 01/7/2019 của Chính phủ quy định

chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Phòng, chống tham nhũng (PCTN);

Nghị định số 134/2021/NĐ-CP ngày 30/12/2021 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung

một số điều của Nghị định số 59/2019/NĐ-CP ngày 01/7/2019: Quy định một số

điều và biện pháp thi hành Luật Phòng, chống tham nhũng; Kế hoạch số 582/KH-

SGDĐT ngày 09/02/2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo triển khai công tác phòng, chống

tham nhũng, tiêu cực năm 2024; Kế hoạch số 41/KH-UBND ngày 15/02/2024 của

UBND thị xã Đông Triều về công tác phòng, chống tham nhũng tiêu cực năm 2024;

 2. Ban hành văn bản để lãnh đạo, chỉ đạo tổ chức thực hiện

 Nhà trường đã xây dựng Kế hoạch, phân công rõ người thực hiện từng nội

dung như sau: Số người có nghĩa vụ kê khai tài sản, thời gian, hình thức và địa điểm

công khai. Hiệu trưởng nhà trường trực tiếp hướng dẫn các đối tượng trong diện kê

khai hoàn thiện các bản kê khai tài sản thu nhập. Văn thư hành chính chuẩn bị các

biểu mẫu theo hướng dẫn và tổng hợp kết quả báo cáo.

 III. Kết quả thực hiện

 1. Kết quả kê khai

 Việc kê khai tài sản của nhà trường được tiến hành vào tháng 12 năm 2024.

 Các đối tượng thuộc diện phải kê khai tài sản thực hiện kê khai theo mẫu

hướng dẫn của Nghị định 130/2020/NĐ-CP.

 - Tổng số người phải kê khai tài sản năm 2024 gồm 02 người (theo Quyết định

số 3990/QĐ-UBND ngày 20/12/2024 của Ủy ban nhân dân thành phố Đông Triều

về việc phê duyệt danh sách những người có nghĩa vụ phải kê khai tài sản, thu nhập

năm 2024);

     - Tổng số người phải kê khai thuộc diện cấp ủy quản lý: 02 người (đạt 100%)

     - Số người đã thực hiện kê khai: 02 người (đạt 100%)

 - Số người chậm thực hiện kê khai: Không

 2. Kết quả công khai bản kê khai và giải trình việc kê khai:

 - Số bản kê khai được công khai bằng hình thức niêm yết: 02 bản;

 - Số bản kê khai được công khai bằng hình thức công bố tại cuộc họp: 02 bản;

 - Số bản kê khai chưa được công khai: Không

 - Số người được yêu cầu giải trình: Không

 3. Kết quả kiểm tra, xác minh tài sản

 Số người được kiểm tra, xác minh tài sản, trong đó:

 - Số người được xác minh do có đơn tố cáo kê khai tài sản không trung thực

trong việc kê khai: Không

 - Số người được xác minh để có thông tin phục vụ cho việc bầu cử, bổ nhiệm,

bãi nhiệm hoặc kỷ luật: Không

 - Số người được kiểm tra, xác minh khi có căn cứ cho rằng việc giải trình nguốn

gốc tài sản tăng thêm không hợp ký: Không

 - Số người được kiểm tra, xác minh khi có yêu cầu của cơ quan, tổ chức, cá nhân

có thầm quyền: Không

 4. Kết quả xử lý vi phạm quy định về minh bạch tài sản

 - Số người bị xử lý kỉ luật do chậm tổ chức việc kê khai: Không

 - Số người bị xử kỉ luật do không tổ chức việc công khai bản kê khai: Không

 - Số người bị xử lý kỉ luật do chậm tổng hợp, báo cáo kết quả về minh bạch

tài sản: Không

 - Số người bị xử lý kỉ luạt do chậm kê khai tài sản: Không

 - Số người bị xử lý kỉ luật do kê khai tài sản không trung thực: Không

 - Số người bị xử lý trách nhiệm trong việc xác minh tài sản không trung thực:

Không

 Kết quả xử lý: Khiển trách: không; Cảnh cáo: không; Các hình thức khác:

không

 5. Đánh giá kết quả kê khai, công khai, kiểm tra, xác minh bản kê khai

tài sản và xử lý vi phạm theo quy định

 Việc kê khai tài sản của các đội tượng khai kê khai được thực hiện đúng hướng

dẫn của cấp trên, việc công khai rõ ràng, đúng quy định.

 Không có bản kê khai nào phải xác minh và không có đối tượng nào phải xử

lý vị phạm về quy định kê khai tài sản.

 IV. Đánh giá chung

 1. Ưu điểm:

 - Nhà trường thực hiện việc tuyên truyền, quán triệt các văn bản về công khai

tài sản kịp thời đến các đối tượng.

 - Việc kê khai tài sản của các đối tượng trung thực và nộp về nhà trường đúng

thời gian quy định.

 - Công tác công khai bản kê khai thực hiện nghiêm túc.

 - Ban thanh tra xác minh tài sản, thu nhập của các đối tượng phải kê khai tài

sản của trường THCS An Sinh làm việc tích cực báo cáo kết quả xác minh kịp thời.

 2. Tồn tại, hạn chế: Không

 3. Đề xuất, kiến nghị: Không

Nơi nhận:
- PGD Đông Triều (b/c);

- Công đoàn nhà trường;

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Kim Mai